
       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

1  

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

I.  

Smluvní strany  

Objednatel:  Středočeský kraj          

zastoupený: Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje  

sídlo:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČO:   70891095  

DIČ:   CZ70891095 

datová schránka:  keebyyf 

Bankovní spojení:   

(dále jen „Objednatel“) a  

Zhotovitel:  Středočeské inovační centrum, spolek 

zastoupený:  Mgr. Pavlem Jovanovičem, statutárním ředitelem  

sídlo:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:   04228235 

DIČ:   CZ04228235 

Bankovní spojení:  

(dále jen „SIC“) 

(dále jen „Zhotovitel“)  

  

II.  

Úvodní ustanovení  

Tato smlouva je uzavírána na základě poptávkového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zajištění tvorby marketingové strategie Středočeského kraje v tématu VaVaI (vědy, výzkum, inovace)“ a to za 
účelem přípravy strategického dokumentu, který by měl určit hlavní cíl, důvody a způsoby marketingové 
komunikace inovačního potenciálu kraje v návaznosti na realizaci RIS3 (Research and Innovation Strategy) 

strategie Středočeského kraje, dále jen jako („smlouva o dílo“ nebo také „Smlouva“). 

III.  

Předmět smlouvy o dílo  

1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo je provedení díla (dále jen „dílo“) spočívající ve vytvoření 
Marketingové komunikační strategie (dále jen“MarKom“).Jedná se o přípravu strategického dokumentu, 
který by měl určit hlavní cíl, důvody a způsoby marketingové komunikace inovačního potenciálu 
Středočeského kraje. Zároveň by měl reflektovat výsledky průzkumu provedeného mezi zástupci jednotlivých 
cílových skupin inovačního prostředí mapujícího jejich vnímání a potřeby. Dokument marketingové strategie 
by měl obsahovat obecnou vizi a cíle, shrnutí jednotlivých fází a v poslední části navrhovat jak obecnou 



       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

2  

komunikační strategii, tak konkrétní kroky vedoucí ke zvýšení povědomí o inovačním prostředí a potenciálu 
SČK.  

2. Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí dílo popsané v předchozím odstavci a sestává z následujících částí:  

Etapa 1 – vypracování metodiky pro tvorbu Marketingové strategie Středočeského inovačního 
ekosystému 

Tvorba dokumentu popisující proces vedoucí k vytvoření Marketingové strategie. 
Potřeby, dílčí procesy, vstupy a výstupy jednotlivých fází, road mapa a další potřebné dokumentace. 
Výsledný dokument by měl reflektovat již proběhlé aktivity v této oblasti včetně relevantních podkladů. 

 

Etapa 2 – Management procesu tvorby Marketingové strategie, respektive strategie značky Inovace 
v srdci 

 Tvorba Marketingové strategie dle metodiky vytvořené v první etapě se zapojením klíčových aktérů 
(Inovační firmy a výzkumné organizace, partneři v regionu, kteří mají infrastrukturu pro umístění firem, 
spolupracující města mající zájem o ekonomický rozvoj, podpora využití brownfields – nasměrování 
investorů) a v co největší míře využívat již existující vytvořené výstupy. 

 

 

IV.  

Doba a místo plnění  

1. Zhotovitel je povinen předat Etapu –  1, 2 nejpozději v termínu do 31. 8. 2022.  

2. Dílo bude předáno Objednateli v elektronické podobě ve formátu PDF. 

3. Místem předání a převzetí Díla jsou prostory Objednatele: Zborovská 11, Praha 5, pokud nebude dohodnuto 

jinak.  

4. Převzetí Díla je oprávněna za Objednatele učinit kontaktní osoba uvedená v čl. VIII nebo jí určený zástupce. 

  

V.  

Cena a platební podmínky  

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené dílo ve výši 250 000 Kč. Zhotovitel  není 
plátcem DPH. 

2. V ceně díla jsou započítány veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. Jedná se o cenu pevnou, konečnou 
a nepřekročitelnou.  

3. Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena výše uvedenou platbou na základě faktury vystavené Zhotovitelem. 

Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění, jímž 
se pro účely této Smlouvy rozumí řádné předání díla, stvrzené podpisy obou smluvních stran na předávacím 
protokolu, ne však dříve než 31.8.2022. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný předávací protokol o předání a převzetí díla, jenž bude přílohou 
vystavené faktury.   

5. Dílo bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazeno na základě faktury, která bude splňovat náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle platných právních předpisů, číslem této Smlouvy uvedené Objednatelem v záhlaví 
Smlouvy.  

6. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli.  



       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

3  

7. Objednatel má právo vrátit Zhotoviteli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem i touto 
Smlouvou vyžadované náležitosti. Objednatel je povinen uvést důvod vrácení faktury. Zhotovitel je povinen 
vrácenou fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou. Nový termín splatnosti faktury běží od doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.   

8. Úhrada faktury je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

 

VI.  

Způsob předání a převzetí předmětu smlouvy  

1. Předání a převzetí díla nebo jeho částí proběhne na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a předáním veškerých dokumentů k dílu Zhotovitelem.  

2. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením v souladu s podmínkami 
této Smlouvy a předáním díla bez vad a nedodělků Objednateli.  

3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo, bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V opačném 
případě si Objednatel vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, a to bez nároku na navýšení ceny díla. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 15 pracovních dnů) 
zjednat nápravu; tím však není dotčen nárok Objednatele na úhradu sjednané smluvní pokuty Zhotovitelem, 
bude-li dílo bez vad a nedodělků předáno po termínu sjednaném v čl. IV. Smlouvy.  

4. Akceptace díla, která zahrnuje porovnání skutečných vlastností díla nebo jeho části se specifikací díla 
uvedenou čl. III. této Smlouvy, je potvrzena podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami a 
předáním dokumentů shora uvedených ze strany Zhotovitele. Součástí předávacího protokolu je jednoznačná 
identifikace předávaného díla.  

5. Místem předání díla je sídlo Objednatele. Za Objednatele je oprávněna hotové dílo převzít a předávací 
protokol a dokumenty podepsat oprávněná osoba uvedená v článku VIII. této Smlouvy, nedohodnou-li se 

strany jinak. 

6. Zjistí-li Objednatel, že dílo má vady až po převzetí díla, oznámí tuto skutečnost písemnou formou bez 
zbytečného odkladu Zhotoviteli a poskytne mu přiměřenou lhůtu k odstranění vad díla, nejméně však 20 
kalendářních dnů. Neodstraní-li Zhotovitel vady díla ani v poskytnuté lhůtě, nebo není-li možné vady díla 
odstranit, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit.  

7. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem předání a převzetí díla. Práva z poskytnuté 
licence Objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od Zhotovitele.  

VII.  

Další práva a povinnosti a součinnost  

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost potřebnou 
pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle 
této Smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i nad rámec vynutitelný 
dle této Smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti 
Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby Zhotoviteli.  

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou, na svůj náklad a na své nebezpečí, 
realizovat řádně a včas dílo dle specifikace uvedené v čl. III. této Smlouvy.   

3. Při zpracování díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí a postupovat podle svých nejlepších 
znalostí a schopností.   

4. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu 
této Smlouvy.  



       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

4  

5. Při plnění předmětu této Smlouvy je Zhotovitel povinen postupovat v maximální míře samostatně a 
nezatěžovat zaměstnance Objednatele, s výjimkou žádostí o informace, které pro zpracování díla nezbytně 
potřebuje.  

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech, 
které mají nebo mohou mít vliv na zpracování díla.  

7. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit plnění veškerých svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Zhotovitel řádně plnit své povinnosti 
stanovené v této Smlouvě.  

8. Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.  

 

VIII.  

Oprávněné osoby 

1. Oprávněnými osobami při realizaci plnění jsou 

• za Objednatele 

a. ve věcech smluvních:  viz záhlaví této Smlouvy 

b. ve věcech realizace plnění: I

 

• za Poskytovatele 

c. ve věcech smluvních: 

d. ve věcech realizace plnění: 

 

2. V případě změny oprávněných osob musí být o této skutečnosti druhá smluvní strana neprodleně písemně 
informována. Za splnění této povinnosti se považuje i e-mail potvrzený druhou smluvní stranou. Účinnost 
změny nastává okamžikem doručení písemného oznámení příslušné smluvní straně. Změna kontaktní osoby 
není důvodem k uzavření dodatku. 

  

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo s vědomím oprávněných 
osob smluvních stran.  

 

IX.  

Licenční ujednání  

1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této Smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a proto poskytuje Objednateli licenci - tj. oprávnění k výkonu práva 
užívat vytvořené autorské dílo.  

2. Zhotovitel poskytuje licenci jako:  

● nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke kterému 
bylo takové dílo Zhotovitelem vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně 
nezbytném pro řádné užívání díla Objednatelem,  



       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

5  

● licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou způsobem nebo 
rozsahem užití;  

● licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu;  

● licenci, kterou není Objednatel povinen využít;  

● licenci, která umožňuje Objednateli užívání díla všemi známými způsoby pro svou vlastní, výhradně 
nekomerční potřebu a užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení;  

● právo zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části společně s údajem o autorství Zhotovitele; 
tento údaj bude uveden ve formě © obchodní firma Zhotovitele.  

3. Z poskytnuté licence vyplývají Objednateli následující oprávnění a závazky:  

● užívat dílo všemi známými způsoby pro svou výhradně nekomerční potřebu, k účelům uvedeným v 
čl. III. této Smlouvy,  

● užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení,  

● zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části díla společně s údajem o autorství Zhotovitele; 
tento údaj bude uveden ve formě © obchodní firma Zhotovitele,  

● poskytnout dílo jako podklad třetím osobám, které budou pro Objednatele zpracovávat na dílo 
navazující plnění (např. zpracování zadávacích podmínek pro veřejné zakázky v rámci 
realizovaného projektového záměru, který je předmětem zpracovávaných podkladů této Smlouvy).  

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva 
třetích osob. Pro případ, že užíváním díla nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí díla nebo jeho dílčí části 

budou v důsledku porušení povinností Zhotovitele dotčena práva třetích osob, nese Zhotovitel vedle 
odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli vzniknou.  

5. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění:  

● dílo (nebo jeho dílčí část), které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů  

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravovat, zpracovávat, měnit jeho název;  

● dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného.  

6. Objednatel a Zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně za dílo 
dle této Smlouvy.  

7. Objednatel nesmí upravit či jinak měnit označení Zhotovitele, a to ani při spojení díla dle této Smlouvy s 
jiným dílem, jakožto i při zařazení díla do díla souborného.  

  

X.  

Odpovědnost za škodu  

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu dle platných právních předpisů a dle této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci následků 
vzniklých škod.  

2. Pro účely této Smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení a 
předání díla, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti znemožňující splnění povinnosti dle 
této Smlouvy a které nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny. Okolnostmi 
vyšší moci jsou zejména živelné pohromy, stávka, válka, mobilizace, povstání, epidemie nebo jiné 
nepředvídatelné a neodvratitelné události.  



       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

6  

3. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním 
této Smlouvy, je povinna neprodleně písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku okolnosti vyšší moci, 
jakož i o jejím ukončení, a to nejpozději do pěti kalendářních dnů od vzniku okolnosti a do pěti kalendářních 
dnů od ukončení události. Neuvědomí-li smluvní strana druhou smluvní stranu o okolnosti vyšší moci ve 
stanovené lhůtě, zaniká této smluvní straně právo dovolávat se okolnosti vyšší moci.  

4. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci nejsou smluvní strany v prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy.  

5. V případě, že se plnění dle této Smlouvy stane nemožným v důsledku zásahu vyšší moci, zavazují se smluvní 
strany dohodnout na odpovídající změně této Smlouvy formou uzavření dodatku k této Smlouvě. Nedojde-li 

mezi smluvními stranami k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit.  

  

XI.  

Sankční ujednání, práva z vad, odstoupení od smlouvy 

1. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

2. V případě vadného plnění má Objednatel právo na odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou 
slevu nebo odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména prodlení Zhotovitele s předáním 
díla delší než 15 dnů, porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy a její nesplnění ani v 
dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou Objednatel Zhotoviteli poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené 
povinnosti). Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho 
tíži. 

 

4. Dojde-li na straně Objednatele k prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení stanoveného dle platných právních předpisů.   

5. Dojde-li na straně Zhotovitele k prodlení s dodržením termínu dokončení a předání díla nebo jeho části nebo 
k prodlení s odstraněním vady díla nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý, byť započatý den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní pokutou zajištěný závazek ze Smlouvy.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody. Výši smluvní pokuty 
považují obě smluvní strany shodně za přiměřenou.   

7. Smluvní pokuta či úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování smluvní straně, 
která je nebo byla v prodlení. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu.  

8. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně započíst svou peněžitou 
pohledávku vůči peněžité pohledávce druhé smluvní strany. 

9. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený Smlouvou 
zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva 
na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě 
práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

10. Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody Smluvních stran případně odstoupením některé ze 
Smluvních stran. 

  



       
Ev.č.smlouvy: S-3107/ŘDP/2022 

    

7  

XII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků. Tuto 
Smlouvu lze ukončit, kromě způsobů uvedených výše v této Smlouvě, dohodou smluvních stran.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle Smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Smlouvy Objednatel 
bezodkladně informuje Zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění.  

4. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje 
uvedené v této Smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této Smlouvy nebo při plnění zákonem 

stanovených povinností.  

5. Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál, přičemž každá smluvní strana obdrží shodný 
elektronicky podepsaný stejnopis, tj. podepsaný zaručenými elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

6. Účastníci této Smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že si Smlouvu před 
jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz 
výše uvedeného připojují účastníci této Smlouvy své podpisy. 

 

V Praze        V Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

Mgr. Petra Pecková     Mgr. Pavel Jovanovič 

Hejtmanka Středočeského kraje Statutární ředitel 

  

 

 

Mgr. 

Pavel 

Jovanovič

Digitálně podepsal 

Mgr. Pavel 

Jovanovič 

Datum: 2022.06.19 

14:32:44 +02'00'

Mgr. 

Petra 

Pecková

Digitálně podepsal 

Mgr. Petra Pecková 

Datum: 2022.07.19 

11:52:05 +02'00'


